Муниципальное образование «Смидовичский муниципальный район»
Еврейской автономной области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.02.2015		                            	                   			    	  	 № 01
пос. Смидович
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы контрольно-счетной палаты, аппарата Собрания депутатов Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановлением губернатора Еврейской автономной области от 03.08.2009 № 161 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Еврейской автономной области, и государственными гражданскими служащими Еврейской автономной области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы контрольно-счетной палаты, аппарата Собрания депутатов Смидовичского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу следующие постановления председателя Собрания депутатов:
– от 15.01.2010 № 1 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
– от 09.04.2013 № 18 «О внесении изменений в перечень должностей муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов Смидовичского муниципального района Еврейской автономной области, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением председателя Собрания депутатов от 15.01.2010 № 1».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Районный вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов   				       Г.Н. Побоков

УТВЕРЖДЕН
постановлением председателя
Собрания депутатов
от 10.02.2015 № 01

[bookmark: Par39]
[bookmark: _GoBack]Перечень
должностей муниципальной службы контрольно-счетной палаты, аппарата Собрания депутатов Смидовичского муниципального района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области, утвержденным законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 № 756-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области», отнесенные к высшей группе должностей:
- председатель контрольно-счетной палаты;
- руководитель аппарата Собрания депутатов.
2. Другие должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, отнесенные:
2.1. к ведущей группе должностей:
- консультант аппарата Собрания депутатов.
2.2. к старшей группе должностей:
- инспектор контрольно-счетной палаты.